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100 beredskabsindsatser om året i danske far- 
vande omkring miljøkontrol og søovervågning 
osv., om det er en måde at finansiere det på. 

Kl. 12:52 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:52 
Pernille Frahm (SF): 
Jeg er nødt til at sige, at det her er en debat, der 
handler om folkeskolen, om lektiehjælp i folke- 
skolen. Hvis spørgeren gerne vil have en debat 
om marinehjemmeværnet, er det ham vel undt, 
men så vil jeg anbefale ham at stille forslag om 
en forespørgsel. 

Vi har redegjort for, hvor pengene til at dæk- 
ke de her forslag skal komme fra -  det har vi 
gjort nu, og det har vi gjort under valgkampen -  
og det handler bl.a. om nogle skattelettelser, 
som spørgerens parti har stemt for. 

Kl. 12:52 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ja, jeg er enig i, at det her ikke er en diskussion 
om marinehjemmeværnet, men jeg synes, det 
drejer sig om finansieringen, så derfor vil jeg 
lade det gå videre. 

Hr. Hans Kristian Skibby for endnu en kort 
bemærkning. 

Kl. 12:53 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det er da ganske klart, at det her er et yderst re- 
levant spørgsmål at stille, for hvis det bliver 
vedtaget og spørgerne har anvist en finansie- 
ring, der inddrager hjemmeværnets område, 
som man så foreslår nedlagt for at finde 700 mio. 
kr., så er det også fair nok at stille ordføreren 
spørgsmålet: Hvad med alle de initiativer, som 
hjemmeværnet og marinehjemmeværnet har, 
f.eks. med hensyn til forurening af danske far- 
vande osv.? Nogen skal jo være den forlængede 
arm udeomkring, og der synes jeg da, at når 
man skal finde nogle penge til en investering og 
man anviser pengene, er det fair, at man også 
fortæller, hvem der i givet fald skal udføre de 
opgaver i stedet for dem, man tager pengene fra. 

Kl. 12:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:53 
Pernille Frahm (SF): 
Hvis spørgeren kan vise mig, hvor i det forslag, 
som vi diskuterer i dag -  med den debat, vi har i 
dag og nu -  der ordret står marinehjemmevær- 
net, synes jeg, det ville være relevant at forlange, 
at jeg kan svare på det på stående fod. Men når 

det ikke er den debat, vi har, synes jeg ærlig talt 
for at sige det ligeud, at spørgerne er en lillebitte 
smule ude i hampen. 

Kl. 12:54 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Den næste, der har bedt om en kort bemærk- 
ning, er hr. Anders Samuelsen. 

Kl. 12:54 
Anders Samuelsen (NY): 
Jeg vil faktisk godt lige tillade mig at forsvare 
Dansk Folkepartis ordfører, for det er fuldstæn- 
dig relevant, og jeg synes faktisk også, det blev 
påpeget meget præcist af Det Radikale Venstres 
ordfører, at der er et finansieringsproblem. Det 
nytter ikke noget bare at sige, at vi diskuterer et 
specifikt emne her, for der er jo redegjort for, at 
det vil koste 600 mio. kr., og pengene skal jo fin- 
des et eller andet sted. 

Selv SF må trods alt leve i den form for virke- 
lighed, selv om SF's ordfører -  og det er det, jeg 
vil kommentere -  mener, at Ny Alliance lever i 
det muntre hjørne. Så må SF i denne sammen- 
hæng leve i det triste hjørne, for virkeligheden 
er jo, at der simpelt hen ikke eksisterer et flertal 
for det forslag, der er lagt frem her. Der har væ- 
ret kritiske bemærkninger fra en række partier 
inklusive Ny Alliance og Det Radikale Venstre. 

Virkeligheden er, at der, hvor man måske kan 
få flyttet noget på nuværende tidspunkt, og 
hvor det ikke bare er en drøm om 15 år, er i fi- 
nanslovforhandlingerne. Det er derfor, jeg tillod 
mig at påpege, at vi vil møde op. Er SF's ordfø- 
rer ikke enig i, at der sådan set ikke er udsigt til, 
at forslaget her kan blive vedtaget, og at det 
mest sandsynlige sted, hvis man vil rykke noget, 
er finanslovforhandlingerne? 

Kl. 12:55 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:55 
Pernille Frahm (SF): 
Jamen det eneste triste ved virkeligheden er vel, 
når man ikke får sin vilje, og det er da selvfølge- 
lig rigtig, rigtig ærgerligt, hvis Ny Alliance ikke 
kan se nødvendigheden af forslaget her og der- 
for ikke vil støtte det. Det er da trist, men det 
kan blive muntert igen, hvis man kan få det 
igennem med finansloven. Jeg påpeger bare, at 
Ny Alliances selvbevidsthed måske bør tilpasses 
en lillebitte smule til virkelighedens verden og 
stå i det rette forhold til den styrke, man går til 
finanslovforhandlingerne med. 

Med hensyn til finansiering ved Ny Alliance 
jo udmærket godt, at alle de forslag, SF fremsæt- 


